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Vi nærmer os afslutningen på en sæson med store udfordrin-

ger i græsfrøbranchen, hvor den helt overskyggende målsæt-

ning har været at få hævet frøpriserne. Vi har netop udsendt 

slutafregningen for høst 2007. Baseret på det aktuelle artsmix 

har vi afregnet høst 2007 til priser, som er ca. 40% højere 

end året før. Det er sket med baggrund i et marked, der ikke 

direkte har manglet frø.

Høsten 2007 var lille rent arealmæssigt. Samtidig skuffede 

høstudbytterne, men det gjorde forbruget i sæsonen desvær-

re også. Vi oplevede et ”grønt” efterår 2007 i store dele af 

Europa. Sammenholdt med et sent og koldt forår forventer 

vi, at forbruget i år bliver op til 15% lavere end i 2006/07.

En svag US dollar over for Euro gjorde, at importen fra 

Nordamerika til EU steg – og det til lave priser.

Under de givne markedsforhold har vi arbejdet målrettet 

for at sikre frøets konkurrencedygtighed over for de høje 

kornpriser. Allerede i foråret 2007 hævede vi listepriserne 

betydeligt, men kunderne tvivlede noget på robustheden af 

det nye prisniveau gennem det meste af 2007. Vi førte en 

meget konsekvent salgspolitik og har så håndfast som muligt 

forsøgt at gennemføre disse stigninger over for kunderne. 

Som markedsleder i Europa er det vort ansvar, men det 

er også en balancegang for ikke at miste salgsvolumen til 

konkurrenterne. 

Udbytterne i 2007 var for lave, og dermed mærker man 

som avler ikke nok til de stigende priser. Jeg er derfor meget 

glad for, at vi er lykkedes med at tegne over 90% af vor 

udlægsplan til høst 2009. Vi har signaleret positive markeds-

forventninger. Vore avlere har udvist tillid hertil ved at tegne 

frøudlæg i et omfang, så planen næsten er kontraheret fuldt 

ud. Jeg tror også på, at vi igen til høst 2008 kan udvise pæne 

prisstigninger og håber på en sæson med såvel en god høst 

som stigende efterspørgsel. 

Truels Damsgaard

Lavt forbrug – men 
højere frøpriser 
for høst 2007
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Forsiden
En ny høst står for døren. Vi giver gode råd 

om, hvordan man får det bedste resultat.


